REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 —24 — 6677 — 1-2-1/C904

14 Nr. 671/24

Dt. 04.09.2024

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, té cilén e pérfagéson: — Ilmi Azemi — Drejtor Drejtorisé¢ - S

pér Prokurim Publik (n& tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2.« Nehat Raifi B.L ¢ emri biznesit/ NPT “ Bajra “emri tregétar, me seli né Graganicé, me ARBK?' e

810509391, té cilén e pérfagéson z. Nehat Raifi, né tekstin e métejme : FURNIZUESI

, jané pajtuar t& lidhin kété kontrate publike, per furnizime , si vijon:
Lot. 4 - Furnizim me uniformé pér zjarrfikés , me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 |4 66%7 EBR lz 11
Nr. i brendshém VU644 2 14 |0 |6 |1 1 \lz

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana © Kontraktuesit, si vijon :

Furnizimi me uniformé per zjarrfikés, sipas Specifikimit T eknik dhepérshkrimit teknik té ofertés me nr.
Referues : 644-24-061-121

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézimin e mallit 8shté : 35 ( tridhjetéepesé ) dité kalendarike nga data e nesérme pas
nénshkrimit té kontratés.

2.2 Mbikéqyrja e cilésis€ dhe sasisé sé liferimit dhe montimit, do t& béhet nga Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i Menaxherit t€ Kontratés i Autoritetit Kontraktues, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve
nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Menaxherit t&
Kontratés, Mbikgqyrésit t& Menaxherit t& Kontratgs si dhe Komisionit t& Pranimit t& mallit .

23 Inkotermi i zbatueshém do t& jeté pDP! (Dérgesat e Detyrés (¢ Paguara).
24  Kontraktuesi, para nénshkrimit t& kontratés, do t€ dorézoi tek AK. Sigurimin € ckzekutimit t& kontrates 10%
(dhjet pérqind) e vlerés s& pérgjithshme 1€ kontratés. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument bankar me
afat validiteti pér perjudhen kohore prej 65 ditésh nga data e specifikuar pér lidhjen e kontratés.
2.5 Garancioni pér cilésing dhe pérshtatshmériné e mallrave do té jeté pérgjegjési e Furnizuesit. Afati i
garancionit fillon nga data e pranimit t& mallit dhe pérfundon né njé afat prej minimum 12 muajve nga data e

pranimit t& mallit nga Mnaxheri dhe Komisioni i Pranimit t& mallit. Dokumentit — Deklaraté ¢ Jéshuar,

e —

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare & Tregtisé.




nénshkruar dhe vulosur nga Furnitori pér kualitetin e mallit me afat validiteti pér
kohézgjatjen e periudhés prej 13 muaj nga data e pranimit t¢é mallit.

Neni3  Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 9,750.25€ ( néntémijshtatqindpesédhjetéﬁ:’s(% ).

32 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér &shté i preré, nuk do ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, gsht€ e
vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit / Kryesit t& shérbimeve, sipas Kontratés.

33  Pagesat do t&€ behen n¢ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontrates, respektivisht sipas
Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i Kontratés si dhe Komisioni i Pranimit t& mallit.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e pPérgjithshme dhe té Vecanta t& kontratés

(c) Aneksi 1. Specifikimet Teknike 1€ Detyrueshme

(d) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(e) Plani pér menaxhimin e kontrat€s;
42 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé 0se divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jang dhéné mé siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bgjné me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&

Kontratés. ]

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€
pranimit t& komunikatés s& tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat € nevojshme pér €

siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pé&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar
dhe fialét "njofton”, "yértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipei2 né katér origjinale, tri prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Operatorin Ekonomik: Pér Autoritetin Kontraktues — Komuna ¢

NPT* Bajra * — Graganicé Vushtrrise

Nénshkrimi:

2 Gjuha do t& jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit né kété tender. ==
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